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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoOwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na: ,,Zakup tomografu komputerowego wraz z oprzyrzadowaniem, dostosowaniem pomieszczen
(dokumentacja projektowa, roboty budowlane zgodne z projektem i harmonogramem robot,
zakup wyposazenia, nadzor autorski i inwestorski) i serwisem. ”

znak sprawy ZZP-2200-39/11.

Wyjasnienia Zamawiajacego nr 3

Dziafajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.
(Dz. U. z2010r. Nr 113 poz. 759 z pdzn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien jak nizej:

Pytanie 1

Zamawiajacy w pkt. J.4, J.5 wymaga aby oprogramowanie diagnostyczne bylo oprogramowaniem
standalone Osirix lub rownowazne. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie system
archiwizacyjno-diagnostycznego pracujacego w technice pelny klient-serwer?

Oznacza to, ze oprogramowanie diagnostyczne nie posiada lokalnej bazy danych i korzysta danych
zgromadzonych na serwerze PACS. W tym wypadku system oparty jest o jeden centralny system
bazodanowy, co znaczqco ulatwia administracj¢ (np. zarzqdzanie dost¢pem do danych medycznych),
pozwala zachowac spojnosc¢ gromadzonych danvch oraz nie wymaga przesylania badan do bazy danych
na stacje koncowe. UmoZzliwia rowniez centralne przechowywanie profili uzytkownikow, ich osobistych
ustawien dzialania aplikacji. Dodatkowym atutem jest automatyczne i natychmiastowe pojawianie si¢ w
systemie dystrybucji badan wszelkich adnotacji i pomiarow naniesionych na obrazy przez lekarza
radiologa —w przypadku systemow typu standalone jest to niemozliwe lub ucigzliwe dla uzytkownika.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg, ale nie wymaga.

Pytanie 2

Zamawiajacy w pkt. J.5 wymaga, aby mobilne stanowisko diagnostyczne bylo oparte o laptopa 137
firmy Apple wraz z oprogramowaniem opensource Osirix lub rownowaznym. Czy zamawiajacy zgodzi
si¢ aby stanowisko to skladalo si¢ z rownowaznego komputera przenosnego innego producenta z
ekranem o przekatnej miedzy 137, a 15.7"oraz oprogramowania diagnostycznego dzialajacego w
technice klient-serwer?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgodg, ale nie wymaga.
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Pytanie 3

Zamawiajacy w pkt. J.4 wymaga aby stacja diagnostyczna wyposazona byla w monitor kolorowy min. 2
MP 217. Czy zamawiajacy wymaga, aby byl to dedykowany kolorowy monitor diagnostyczny klasy
2MPix. o rozdzielczosci 1600x1200 pix. z kalibracja do krzywej LUT DICOM. zarejestrowany jako
wyrob medyczny? Diagnoza badan obrazowych powinna by¢ wykonywana na dedykowanym
monitorze lekarskim.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 4

Czy w odniesiemy do opisu w pkt. J.4 i J5 Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stacj¢ diagnostyczng
bez:

- surface rendering do 2 warstw;

- narzedzi pomiarowych do frakcji wyrzutowej, normalizacji. wizualizacji i segmentacji naczyn
wiencowych, calcium scoring.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg, ale nie wymaga.

Pytanie 5

Zamawiajacy w pkt. A.I1.15 wymaga, aby system PACS posiadal funkcje Encapsulated PDF. Czy
zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie sytemu, w ktorym w/w funkcjonalnos¢ zostanie wprowadzona
w [ kwartale 2012 roku?

Wymagana funkcjonalnosé jest nowosciq w standardzie DICOM i wystepuje w bardzo malej liczbie
systemow dostepnych na rynku. Jej krotki okres istnienia powoduje problemy z kompatybilnosciq
miedzy systemami, np. podczas importu lub przeglqdania badan. Funkcjonalnos¢ moze byc =
powodzeniem zastqpiona przez system konwersji dokumentow tekstowych na kompresowane stratnie
obrazy DICOM. Uzytkownik koncowy nie zauwazy roznicy w wykorzystywanej technice, a system bedzie
bardziej uniwersalny.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie 6

Zamawiajacy w pkt. A.Il.21 wymaga. aby wymaga mozliwosci tworzenia wirtualnych archiwow dla
poszczegolnych jednostek akwizycyjnych oraz mozliwosci nadawania praw dostepu do nich dla
poszczegolnych klientow DICOM. Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie systemu bez
mozliwosci nadawania praw dostepu do archiwow dla poszezegolnych klientow DICOM?

Nie zdarza si¢, aby jednostki akwizycyjne pracujqce w systemie nie mogly wysylaé lub odbierac
wykonanych badan z systemu PACS. System PACS powinien przyjmowac wszystkie badania od
podlaczonych jednostek akwizycyjnych, a ewentualne sporadyczne korekty powinny by¢ wykonywane
recznie tylko przez upowazniony personel. Dostep do danych zawsze i przede wszystkim regulowany jest
przez ustanowienie odpowiednich praw dost¢pu do badan grupom lub poszczegolnym uzytkownikom
koncowym systemu.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg. ale nie wymaga.
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Pytanie 7

Zamawiajacy w pkt. A.IL22 wymaga, aby system posiadal system zdarzen umozliwiajacy
wykonywania réznego rodzaju dzialan oraz programow na przyklad po zapisic na dysku plikow
obrazowych, przy otrzymywaniu nowego badania. Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie
systemu nie posiadajacego w/w funkcjonalnosci?

System PACS i dystrybucji obrazéw powinien by¢ system spojnym i sumowystarczalnym. Uruchamianie
réznego rodzaju akcji w odpowiedzi na zdarzenia w systemie nie powinno mie¢ miejsca i w praktyce jest
nieuzywane. Takie funkcjonalnosci sq cechq systemow niedopracowanych lub ubogich w- funkcje
przetwarzania danych i wymuszajq na uzytkowniku samodzielne rozszerzanie funkcjonalnosci systemit o
niezbedne mechanizmy za pomocq innych aplikacji. Niesie to za sobq wysokie ryzyko utracenia
spojnosci przechowywanych danych, poniewaz producent PACS nie moze odpowiada¢ za dzialanie oraz
ewentualne bledy  spowodowane dzialaniem  aplikacji - innych  niz - wlasne.  Poniewaz  dane o
przechowywanych informacjach mogq by¢ przekazane do innych aplikacji. znaczqco obniza to poziom
hezpieczenstwa systemai.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg, ale nie wymaga.

Pytanie 8
Uprzejmie prosimy o wyjasnienie zapisu .,.+HDD 6TB™ z pkt. A.IL.31

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zapisie ,Mozliwos¢ przeniesienia badan na inny naped dyskowy lub usunigcie badan
juz zbackupowanych + HDD 6TB™ ma na mysli mozliwos¢ przeniesienia badan na zewnetrzng macierz
na dyski z punktu B.7.

Pytanie 9

Zamawiajacy w pkt. A.IL.32 wymaga aby system PACS umozliwial backup obrazow na nosnikach
DVD. Czy Zamawiajacy dopusci system nie umozliwiajacy backupu obrazow na nosnikach DVD na
rzecz macierzy zewnetrznych i nosnikow tasmowych LTO lub DAT?

Z uwagi na zapisy ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakladach opicki zdrowotnej. zapisy ustawy =
dnia 6 listopada 2008 r .o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz zapisy Rozporzqdzenia
Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2006 roku w sprawie rodzaju i zakresu dokumentacji medycznej w
zakladach opieki zdrowotnej oraz sposobu jej przetwarzania plyty DVD nie dajq  gwarancji
przechowywania danych przez okresy odpowiednio 10, 20 i 30 lat. Ze wzgledow technologicznych plyty
DVD nie sq przeznaczone do dlugotrwalego przechowywania danych poniewaz z czasem utlenia si¢
powloka plyty. Ze wzgledu na przywolane powyzej Ustawe i Rozporzqdzenie do przechowywania
danych medycznych zalecane sq tasmy LTO jednokrotnego zapisu (WORM) lub macierze dyskowe
WORM, ktérych producenci gwarantujq archiwizacj¢ danych do 30 lat i trwalos¢ zapisu.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, ze w zapisie z punktu A.I1.32 rozumie wykonanie kopii wybranych badan dla
wybranego pacjenta. Backup obrazow odbywac si¢ bedzie na zewngtrznej macierzy oraz na nosnikach
LTO od chwili wdrozenia systemu.

Pytanie 10

Zamawiajacy w pkt. A.IL.34 wymaga aby system PACS posiadal funkcjonalnos¢ automatycznego
podziatu na kilka ptyt CD w przypadku badan wigkszych niz 700MB. Wymagana funkcjonalnos¢ ma
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zastosowanie jedynie przy nagrywaniu nieskompresowanych badan TK/MR typu politrauma o bardzo
duzej liczbie obrazéw (powyzej 5000). Oferowany przez nas system umozliwia nagrywanie badan silnie
skompresowanych bezstratnie algorytmem JPEG 2k co pozwala na umieszczenie na jednej plycie CD
badan zawierajacych ok. 5000 obrazow. Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie systemu nie
posiadajacego w/w funkcjonalnosci, a umozliwiajacego nagrywanie silnie skompresowanych badan?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg, ale nie wymaga.

Pytanie 11

Zamawiajacy w pkt. A.IIl.1 wymaga aby system posiadal system monitorowania przez Www pracy
serwera. Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie systemu posiadajacego system monitorowania
prace serwera za pomoca dedykowanego oprogramowania? Rozwigzanie takie nie zmniejsza
funkcjonalnosci systemu monitorowania a jedynie stosuje inng technike.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgodg, ale nie wymaga.

Pytanie 12

Zamawiajacy w pkt. A w ostatniej linii wymaga dostarczenia licencji na ..baze przypadkow
radiologicznych firmy AMIRSYS lub rownowaznej”. Czy mozemy prosi¢ o sprecyzowanie, ktory z
produktow firmy AMIRSYS zamawiajacy ma na mysli? Czy chodzi o produkt o nazwie STATdx?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyjasnia, ze chodzi o produkt o nazwie STATdx.

Pytanie 13

Zamawiajacy w pkt. B.2. wymaga w serwerze redundantnych zasilaczy o mocy 1100W kazdy. Czy
Zamawiajacy dopusci rozwiazanie producenta ktory w swoim serwerze stosuje zasilacze redundantne o
mocy 800W kazdy, przy jednoczesnym zagwarantowaniu, iz ze wzgledu na wysoka sprawnosc
zasilaczy jest to wystarczajaca moc do pelnej rozbudowy i skalowalnosci serwera?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy z SIWZ majac na uwadze utrzymanie odpowiedniej skalowalnosci
serwera.

Pytanie 14

Dot. Zalacznika nr 9 do SIWZ, pkt Bl

W opisanym przez Zamawiajacego zakresie oczekiwanych aplikacji. czas obrotu 0.5 s nie jest
parametrem umozliwiajacym lepsza jakos¢ obrazowania od czasu pelnego obrotu 0.6 s. co zostalo przez
Zamawiajacego potwierdzone w pkt.D2.

7 uwagi na powyzsze wnosimy o zmiang wartosci granicznej czasu pelnego obrotu na nie mniej niz
0.6s.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15
Dot. Zatacznika nr 9 do SIWZ. pkt B6



Czy oczekiwana liczba elementow lub kanalow pomiarowych powinna by¢ podana dla jednej projekcji
lampy rtg?

Odpowiedz
Oczekiwana liczba elementow lub kanalow pomiarowych powinna by¢ podana dla pojedynczego rzedu
detektorow (pojedynczej warstwy obrazu).

Pytanie 16

Dot. Zalacznika nr 9 do SIWZ. pkt C1

Aby uzyskac¢ taka samg jakos¢ obrazowania w konstrukcjach o tzw. krotkiej geometrii. czyli odleglosci
ognisko lampy — detektor, wykorzystywana moc generatora jest mniejsza od mocy w konstrukcjach o
tzw. dlugiej geometrii.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania tomografu o krotkiej geometrii,
ktorego moc generatora rozumiana jako iloczyn napigcia i pradu lampy mozliwych do uzyskania w
protokotach klinicznych jest nie mniejsza niz 44.8 kW.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Dot. Zatacznika nr 9 do SIWZ, pkt C2

Dla tomografow o krotkiej geometrii wystarczajacym napigciem zapewniajacym najwyzsza oferowang
jakos¢ obrazowania, nawet w przypadku badania pacjentow otylych, jest napigcie 130 kV.

7. uwagi na powyzsze wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania tomografu o krotkiej geometrii z
maksymalnym uzywanym w protokotach klinicznych napigciem wynoszacym nie mniej niz 130 kV.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

Dot. Zatacznika nr 9 do SIWZ, pkt C4

Konstrukcje tomografow o krotkiej geometrii wykorzystuja mniejsza moc generatora dla uzyskania
najwyzszej jakosci obrazowania, a wigc rowniez mniejsze prady anody lampy rtg.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania tomografu o krotkiej geometrii z
maksymalnym, mozliwym do zaprogramowania w protokolfach klinicznych pradem anody lampy rtg
wynoszacym min. 345 mA.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Dot. Zalacznika nr 9 do SIWZ, pkt D13

Sugerowana dawka DLP, ktora zostanie pochlonigta przez pacjenta w trakcie badania jest
charakterystyczna dla starszych konstrukeji nie stosujacych modulacji pradu anody w czasie
rzeczywistym i nie stanowi istotnej wartosci uzytkowej, ktora powinna by¢ niezb¢dna w oferowanym
tomografie.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o wykreslenie wymogu opisanego w w/w punkcie lub alternatywnie
0 zmiang tego wymagania na opcjonalne.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.



